1
4
7
6
5
3
2 12...32V
Typ:RF502-A2

Angewandte Normen CE Anforderungen erfüllt, DIN EN 61000-6-2, DIN EN 61000-6-4,
DIN EN 50155, abgenommen durch GL, BV, LR, DNV
Typenschlüssel / Varianten
Gerätereihe
R Grenzwertschalter
Eingangssignal
F Frequenzeingang für NORIS Standardsignal (Sensorreihe FT / FA)
Baureihe
5 Bauform 5
Eingangbereich fB / Endfrequenz fE / Grenzwert fS
00 fB: 10 ... 100 Hz, fE: 50 ... 100 Hz, fS: 50 ... 100 Hz mit fs ≤ fE
01 fB: 20 ... 1.000 Hz, fE: 100 ... 1.000 Hz, fS: 100 ... 1.000 Hz mit fs ≤ fE
02 fB: 200 ... 10.000 Hz, fE: 1.000 ... 10.000 Hz, fS: 1.000 ... 10.000 Hz mit fs ≤ fE
Variante
R1 Ausgangskontakt als Öffner in Ruhestrom
R2 Ausgangskontakt als Schließer in Ruhestrom
A1 Ausgangskontakt als Öffner in Arbeitsstrom
A2 Ausgangskontakt als Schließer in Arbeitsstrom
S1 Ausgangskontakt als Öffner in Arbeitsstrom mit Selbsthaltung
S2 Ausgangskontakt als Schließer in Arbeitsstrom mit Selbsthaltung
R    F     5     01   - A2   (RF501-A2)
Anschlussbild Öffner RF5..-.1
Anschlussbild Schließer RF5..-.2
x = Kontakt geschlossen
- = Kontakt offen
(*)   = Selbsthaltefunktion: wie -A1, bleibt aber geö� net, bis UB unterbrochen wird
(**) = Selbsthaltefunktion: wie -A2, bleibt aber geschlossen, bis UB unterbrochen wird
Bei Grenzwertüberschreitung leuchtet die rote LED
RF5..-R1 RF5..-R2 RF5..-A1 RF5..-A2 RF5..-S1 RF5..-S2
f < Grenzwert - x x - x -
f > Grenzwert x - - x - (*) x (**)